MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHON
COMITE DE SELECCION

Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MDH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

“REPARACION DE TRIBUNA Y/O PALCO, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y
CAMPO DEPORTIVO: RENOVACION DE INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS
BASICOS; EN EL (LA) ESTADIO MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO DE HUACHON
DISTRITO DE HUACHON PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCO” CON

CUI N° 2651268.

S0 el distrito de Huachon, siendo las 09:00 horas del dia jueves, 17 de octubre del 2024, en la
_ . ,,‘, ina de la Unidad de Abastecimiento y Logistica de la Municipalidad Distrital de Huachon, sito
O s Y \f Plaza Principal de Huachon - Pasco — Pasco, se reunieron los miembros integrantes del
.) € ité de Seleccion, designados mediante la Resolucién Gerencial N° 0092-2024-GM/MDH, de

o & i :-u/. 27 de setiembre 2024, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y
e IFICACIQN DE LAS OFERTAS, presentadas en virtud al procedimiento de seleccién

‘ DJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-MDH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, referido a
la ejecucion de la obra: “REPARACION DE TRIBUNA Y/O PALCO, SERVICIOS HIGIENICOS
Y/O VESTIDORES Y CAMPO DEPORTIVO: RENOVACION DE INSTALACIONES
EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS; EN EL (LA) ESTADIO MUNICIPAL EN EL CENTRO
__POBLADO DE HUACHON DISTRITO DE HUACHON PROVINCIA DE PASCO,

um necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
E¥quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
| ignbros:
,Tﬁ l > Titular X Sub Gerente de Obras y Catastro
-4 Presidente |  Gustavo Alcides QUINTO PAULINO Dependencia: y
- Suplente Urbano
N 7T e s
P Titular X
MF;;'QS:O Angel Jesus CANCHARI ANDRADE Dependencia: Ab"etfe Ig 8 Jndadde
Suplente astecimiento y Logistica
Titular X s i
Se9Und0 | gy naldo Antonio HIDALGO MONAGO Dependencia | SUP9°rente de Adminisiracion y
iembro Suplente inanzas

El presidente del Comité de Seleccion, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus
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decisiones con respecto a la apertura, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas,
contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta la sesion, y a continuacién se procede a detallar, en virtud a la informacion
recogida del expediente de contratacion lo siguiente:

2. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES. -

Se verifico en la plataforma del SEACE el registro de participantes, constatandose que se
cuenta con catorce (14) participantes registrados, en estado valido.

20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/202¢
20320863807 CONSTRUCTORA CONSKE E.L.R.L. 03/10/202¢«
20542489627 MINERA VALE SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 09/10/2024«
20573008731 N & R CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/10/202¢

a aca & CONETRUCCIONES E x VAL DE RES LIDAD LIMITADA 13/10/2024
20600328931 KANOFER CONSULTING SAC 08/10/202«

20600538471 BETA CONSTRUCTION PROYVECTOS E INGENIERIA S.A.C. 08/10/202+¢
20600392786  CONSULT! ING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ©3/10/202¢
20601277078 CONSTRUCTORA KATHALEYA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/202¢

20602220827 DUAL BOOM S.A.C. ©o8/10/202<

20602473903 PRIGA CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/10/2024
20603943075 8JL CONSTRUCTORA E.L.R.L. 07/10/2024
20604063200 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2024
roveador con RUC 20610442031 CEINCO INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 09/10/2024

Y OESARROL 47 5
URBANO RURAT
1

3. PRESENTACION DE OFERTA. -

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion, di6 lectura el nombre de los postores que
presentaron sus ofertas en forma electrénica, a fin de verificar la condicion de admisibilidad de
las mismas, verificando si ésta cumplen con presentar los documentos requeridos de

xigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.
Y numeral 73.3 de la misma norma acotada, menciona: Adicionalmente, en el caso de obras,
el comité de seleccion declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los
limites del valor referencial.

De la misma manera, se verifica, que, de los catorce (14) participantes registrados en estado
valido, cinco (5) presentaron su oferta a través de la pagina del SEACE, mostrandose a
continuacion el siguiente detalle:

20600592786 CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/10/2024

1

2 20573098731 CONSORCIO HUACHON 15/10/2024
3 20602220827 CONSORCIO BUENOS AIRES 15/10/2024
4 20600068491 CONSORCIO SCA & VIR 15/10/2024
5

20604063290 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/10/2024
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4. DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion realiza la apertura de forma electronica del contenido de
las ofertas, realizandose la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del Art® 73 del
reglamento de la ley de contrataciones del estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF.

Asimismo, cumplimiento de los procedimientos de conformidad con el numeral 2.2.1.2 Capitulo

i ——

Il de las bases integradas establecidos en las bases del procedimiento de seleccion, se debe
s \srR, ,,pfoceder a realizar la etapa de admision de las ofertas presentadas de forma virtual,
MfaeG 0r en’contrandose con el siguiente detalle:

RAZON SOCIAL / CONSORCIO

ESTADO

RURAL

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones

. 4 del Estado para la empresa CONSULTING CENTER § & Q S.C.R.L. con
+ 2J/RUC: 20600592786 consultado.

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

NO FIGURA SANCION VIGENTE

/‘

En la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones
del Estado para el CONSORCIO HUACHON integrado por la empresa N & R
CONSTRUCTORA S.A.C. con RUC: 20573098731 y la empresa
OPERACIONES CIVILES Y MINERIA VY R S.A.C. con RUC: 20607834912
consultado.
hitp://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp.

NO FIGURA SANCION VIGENTE

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones
del Estado para el CONSORCIO BUENOS AIRES integrado por la empresa
CEINCO INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.I.R.L. con RUC: 20610442031 y
la empresa DUAL DOOM S.A.C. con RUC: 20602220827 consultado.
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinealinhabilitados/busqueda.asp.

NO FIGURA SANCION VIGENTE

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones
del Estado para el CONSORCIO SCA & VJR integrado por la empresa SCA
INGENIERIA & CONSTRUCCIONES E.I.R.L. con RUC: 20600068491 y la
empresa INVERSIONES MILENIUM VJR S.A.C. con RUC: 20568097328
consultado.
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinga/inhabilitados/busqueda.asp.

NO FIGURA SANCION VIGENTE

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones
del Estado para la empresa CONSULTORA Y CONSTRUCTORA VALERIO
HERMANOS S.A.C. con RUC: 20604063290 consultado.
http://www.osce.gob.pe/consultasenlineal/inhabilitados/busqueda.asp

NO FIGURA SANCION VIGENTE

Seguidamente, el Comité de seleccion procede a justificar los resultados de la presentacion de
documentos de presentacion obligatoria: los mismos que estan representados de acuerdo a las
bases integradas por a. documentos para la admision de la oferta; siendo los resultados:
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Descripcion de la
Documentacion Obligatoria

CONSULTING
CENTERS & Q
S.CRL.

CONSORCIO
HUACHON

CONSORCIO
BUENOS AIRES

CONSORCIO SCA
& VJR

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA
VALERIO
HERMANOS S.A.C.

RUC: 20600592786

RUC: 20573098731

RUC: 20610442031

RUC: 20600068491

RUC: 20604063290

RUC: 20607834912

RUC: 20602220827

RUC: 20568097328

tos NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
LAS EXIGENCIAS PRESENTA LAS EXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LAS EXIGENCIAS
DE LAS BASES PAG 4 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
i A\ INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
b Booamento queéltcredite la
presentqmqp O quien
Yisehibeda oferta/
RREESG e péfsona juridica,
ificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
des;gnado pgrattal efecto.
2 persona natural,
dymento nacional | NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
&No documento | LAS EXIGENCIAS PRESENTA LAS EXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LAS EXIGENCIAS
certificado de | DE LAS BASES PAG 5-19 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
ofder otorgado por INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
al, del apoderado
segun
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
el £ psorcno que suscriba la
4 Hpleenesa de consorcio, segin
orres;i‘on;ia
2 Efeclaamon jurada de | NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
ﬂ‘, a@perﬂo con el llteral b) del | LAS EXIGENCIAS PRESENTA LAS EXIGENCIAS LAS EXIGENCIAS | LAS EXIGENCIAS
“Tarticulo *“52 /del Reglamento. | DE LAS BASES PAG 20-21 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
N ﬁg@(ﬂf[\? INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
g&‘mpﬁ;‘l’;‘;""’ge] “gfg: o | NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
téenico, sequn numeral 3.1 del LAS EXIGENCIAS PRESENTA LAS EXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS
Capitu16 il de la presente DE LAS BASES PAG 22 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
L 5 INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
seccion. (Anexo N° 3)
s NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
o gjﬁﬁfgeﬂa:;ad? DE20| | pSEXIGENCIAS | PRESENTA | LASEXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LAS EXIGENCIAS
NC 4) DE LAS BASES PAG 23 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
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f) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante

batalias de Junin y Ayacucho”

comin, el domiciio comin y las NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
blias L | LAS EXIGENCIAS PRESENTA LAS EXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS
oblgaciones - a 1as que Se | he) A BASES PAG 24-25 DE LAS BASES DELASBASES | DE LAS BASES
sompromete Gada una de B8 )ureepnas INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
AngxaN° 5.
qyF) preciodé'la oferta en soles
b) del articulo 35 del reglamento. | NO CUMPLE CON NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON | NO CUMPLE CON
Asi mismo, la oferta incluye el | LAS EXIGENCIAS PRESENTA LASEXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS | LASEXIGENCIAS
monto de la prestacion | DE LAS BASES PAG 26-30 DE LAS BASES DE LAS BASES DE LAS BASES
accesoria, cuando corresponda INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS INTEGRDAS
(Anexo 6).
El precio total detd oferta y los
lo/" componen
ados con dos
Los precios
ser
&s de dos (2)
---- ODE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

) ————

5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N° Nombre o razoén social del postor

Monto de la Oferta

Porcentaje del Valor
Referencial

CONSORCIO HUACHON:
empresa N & R CONSTRUCTORA S.A.C. con
1 RUC: 20573098731 y la empresa OPERACIONES
CIVILES Y MINERIA V Y R S.A.C. con RUC:
20607834912

integrado  por

la

S/ 397,759.20

100.00%

6. VALOR REFERENCIAL. -

El Valor Referencial asciende a TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES (S/ 397,759.20), incluidos los impuestos de Ley
y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecucion de la obra: el cual ha sido
calculado al mes de AGOSTO del 2024,
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imi 1
Valor Referencial Limites

(VR) nferfor Superior

S/ 357,983.28 (TRECIENTOS S/437,535.12
CINCUENTA'Y SIETE MIL (CUATROCIENTOS TREINTA
NOVECIENTOS OCHENTA'Y Y SIETE MIL QUINIENTOS

S/397,759.20 (TRESCIENTOS
NOVENTA'Y SIETE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA'Y

TRES CON 28/100 SOLES) TREINTA Y CINCO CON
HRESE ﬁg’[‘ﬁg ?SVSOLES)’ 90% DEL VALOR 121100 SOLES), 110% DEL
REFERENCIAL VALOR REFERENCIAL

NS TR ‘
O ﬁ%fEVALUACION DE LAS OFERTAS

.. Laevaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo
s IV dg/la seccion especifica de las bases, a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar

NERQESTRUE iy o ; . -
Yoesarao.. . [@0frta con el mejor puntaje, y orden de prelacion de las ofertas.
URBANG RURAL

Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion
establecido en las bases del procedimiento de seleccion, La evaluacion de las ofertas se detalla
a continuacion.

8. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

ompletar el detalle de la evaluacion de cada postor;

CONSORCIO HUACHON; integrado por la
empresa N & R CONSTRUCTORA S.A.C. con
Nombre o razén social del postor RUC: 20573098731 y la empresa
OPERACIONES CIVILES Y MINERIAV Y R
S.A.C. con RUC: 20607834912

FACTORES PUNTAJES

A) PRECIO 100.00
BONIFICACION POR COLINDANCIA (Anexo 8) 10.00
BONIFICACION POR MYPE (Anexo 11) 5.00
Sumatoria total de puntajes 115.00

XD 9. RESULTADOS DE LA EVALUACION

E ADg, " § 3

%% De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente;

s
et ,f‘ Y
“Nede Orden Nombre o razén social del postor Puntaje Total
deprelacion
SaL A= CONSORCIO HUACHON; integrado por la empresa N & R
1 CONSTRUCTORA S.A.C. con RUC: 20573098731 y la empresa 115.00

OPERACIONES CIVILES Y MINERIA VY R S.A.C. con RUC:
20607834912

' De acuerdo a lo sefialado en el articulo 48 del Reglamento, estos limites se calculan considerando dos (2) decimales.
Para ello, si el limite inferior tiene mas de dos (2 decimales, se aumenta en un digito el valor del segundo decimal:
en el caso del limite superior, se considera el valor del segundo decimal sin efectuar el redondeo.
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10.CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determino si el postor que obtuvo el
primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en

las bases:

Este comité de seleccion en relacion al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento sefiala
que, luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion, verificando que cumplan con

los requisitos de calificacion especificados en las bases.

SRR
AL {
4.

o e
13

N,

g a2

e :;Wffe;q razén social del postor
D w4, AN
et oa

\
W

H

CONSORCIO HUACHON; integrado por la
empresa N & R CONSTRUCTORA S.A.C. con
RUC: 20573098731 y la empresa
OPERACIONES CIVILES Y MINERIAVY R
S.A.C. con RUC: 20607834912

INF s

"S5 SREQUISITOS DE CALIFICACION

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo

voedie, >/ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 49 y el literal €) del articulo 139 del Reglamento
YRISHORURAL_Z EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO estos requisitos de calificacion se acreditan para
e CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE la suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

.RESULTADOS DE LA CALIFICACION

calificacion establecidos en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor, cumple con los requisitos de

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

20607834912

1 CONSORCIO HUACHON; integrado por la empresa N & R CONSTRUCTORA S.A.C. con RUC:
20573098731 y la empresa OPERACIONES CIVILES Y MINERIA V Y R S.A.C. con RUC:

El comité de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion de la oferta y
calificacion, de acuerdo al analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de la oferta y

calificacion en la presente Acta.

Previa a las acciones de ley en el presente procedimiento de seleccion, los Miembros del
Comité de Seleccion, teniendo los resultados que corresponden proceden a otorgar la Buena
pro al Postor CONSORCIO HUACHON por ser la mejor oferta por el valor de TRESCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES (S/
397,759.20) para ejecutar el proyecto “REPARACION DE TRIBUNA Y/O PALCO, SERVICIOS
HIGIENICOS  Y/O VESTIDORES Y CAMPO DEPORTIVO: RENOVACION DE
INSTALACIONES EXTERIORES DE SERVICIOS BASICOS; EN EL (LA) ESTADIO
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MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO DE HUACHON DISTRITO DE HUACHON
PROVINCIA DE PASCO, DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N° 2651268.

En acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del comité de
Seleccion; firman por unanimidad el presente documento, siendo las 17:30 p.m. horas del dia
17 de octubre del 2024, en el distrito de Huachon, Provincia Pasco y Departamento de Pasco,
se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose observaciones a la presente Acta, se
firma el presente en sefial de conformidad.

SR GE
INFRAEST
DESARROLL
UREANO RURAL

Lic. Reynalh Antonio HIDALEO MONAGO
acMIEMB




